РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.12.2022
                       Бодайбо

                               № 314-п
     В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом службы ветеринарии Иркутской области от 24.08.2020 № 53-спр «Об утверждении порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Иркутской области», приказом службы ветеринарии Иркутской области от 13.05.2022 № 50-спр «Об утверждении порядка определения немотивированной агрессивности у животных без владельцев», статьёй 31 Устава муниципального образования г. Бодайбо и  района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Определить начальника отдела промышленной политики, ЖКХ, транспорта и связи Администрации г. Бодайбо и района Наполова Антона Георгиевича лицом, уполномоченным на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории муниципального образования г. Бодайбо и района.

3. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте Администрации г. Бодайбо и района в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра г. Бодайбо и района Крицкого Игоря Анатольевича.

Мэр г. Бодайбо и района                                                       Е.Ю. Юмашев

Приложение

к Постановлению Администрации
г. Бодайбо и района
от 22.12. 2022. № 314-п
Перечень

мест, на которые запрещается возвращать

животных без владельцев

- территории, прилегающие к многоквартирным домам;

- детские игровые и детские спортивные площадки;

- спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;

- кладбища и мемориальные зоны;

- площадки для проведения массовых мероприятий;

- территории детских, образовательных и лечебных учреждений;

- территории, прилегающие к объектам культуры;

- территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам.